ニッポン・ニュー・マーケット―「ヘラクレス」

平成22 年8月16日

各  位

株 式 会 社 イ デ ア イ ン タ ー ナ シ ョ ナ ル

代 表 取 締 役 社 長  橋 本 雅 治

（コード番号：３１４０ 大証ヘラクレス）

問 合 せ 先 ： 常 務 取 締 役 経 営 管 理 部 長

 松 原 元 成

（TEL 03-5446-9505）

業績予想値と決算値との差異及び営業外費用・特別損失の発生、繰延税金資産の取り崩し

並びに役員報酬等の減額の継続に関するお知らせ

当社は、平成22年５月14日に公表いたしました平成22年６月期（平成21年7月1日～平成22年6月30日）の通

期の業績予想と本日発表の決算値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

また役員報酬等の減額の継続を下記の通り行うことをお知らせいたします。

記

１. 平成 22年 6月期通期の連結業績予想値と決算値の差異（平成 21年 7月 1日～平成 22年 6月 30 日）

（単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 4,961 20 △102 △162 △273円21銭

今 回 発 表 実 績（Ｂ） 4,938 22 △167 △340 △571円07銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △22 1 △64 △177 △297円86銭

増 減 率            （％） △0.5 9.1 ― ― ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（ 平 成 2 1 年 6 月 期 ）

4,393 △206 △354 △311 △509円43銭

２. 平成 22年 6月期通期の個別業績予想値と決算値の差異（平成 21年 7月 1日～平成 22年 6月 30 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 4,961 34 △87 △148 △248円78銭

今 回 発 表 実 績（Ｂ） 4,938 38 △150 △350 △588円55銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △22 3 △62 △202 △339円77銭

増 減 率            （％） △0.5 10.1 ― ― ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（ 平 成 2 1 年 6 月 期 ）

4,393 △196 △344 △301 △492円41銭

２. 差異の理由及び営業外費用・特別損失の発生、繰延税金資産の取り崩しについて

〔経常利益〕

 平成 22 年６月期第４四半期会計期間において、急激な円高に伴い為替差損（38 百万円）、デリバティ

ブ評価損（43百万円）が発生し、営業外費用に計上したことにより、従来予想に比べ減益となりました。

 〔当期純利益〕

  平成 22 年６月期第４四半期会計期間において、店舗閉店に伴う固定資産除却損（5 百万円）が発生し、

特別損失に計上したこと、また将来の回収見込みを勘案した結果、繰延税金資産（197 百万円）を取り崩

し、法人税等調整額に計上したことにより、従来予想に比べ減益となりました。

３．役員報酬等の減額

「平成22年６月期決算短信」の業績予想を真摯に受け止め、経営責任を明確にするため、役員報酬の減額

を下記の通り継続いたします。

平成22年7月から3ヶ月間、取締役の報酬を15～30％減額

なお、監査役より同期間の監査役報酬について、その10％を自主返上する旨の申し入れがありましたので、

併せてお知らせいたします。

株主の皆様には深くお詫び申し上げるとともに、早期の回復を目指し、デザイン性の優れたオンリーワン

商品の開発、新業態店舗の出店、海外販売の拡大等により収益力の向上に努めてまいりますので、何卒、引

き続きご支援を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

以上